PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGÜI

OFÍCIO N° 1.079/2023 em 22 de agosto de 2023.

ASSUNTO: Requerimento n° 323/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 570/2023, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 323/2023, de autoria do

Vereador José Luis Buchalla. Requerida propositura requisita informações sobre a Rua

6 no bairro Taquari, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Ofício n° 181/2023 da

Secretaria Municipal de Obras e do Memorando n° 733/2023 da Secretaria Municipal de

Serviços Públicos.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

Assinado de forma dignai por LEANDRO

LEANDRO MAFFEIS MAFFEIS MILANI:29041343873
DN c=BR. o=K P-Brasil, 01=12073743000170.

MILANI:290413438 ou=Secretana da Receita Federal do Brasil -

RF8. ou=RFEI e-CPF A3, our,(EM BRANCO),
ourMdeoronferencia. cn=IFANDRO MAFFEIS

73 MILANI:29041 343873
Dados: 2023.08.22 11•21:39

LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

Si CO
C11 t"'“"
G? ii,,, C''

--;~.... R,
:.    or.-

   —J t5 (—)
tl)

"O  < x
Ce o • = . I .

a   OU'  R O

Ti  no ..?
E  II SY_ '4,5*
 • 0.2.«.-. A Sua Excelência, o Senhor

2   c.) — .2
as  • 02 c JOSÉ LUÍS BUCHALLA

 2, O -0
4ti CL ez,,,x Presidente da Câmara Municipal de Birigui
çà CL C

Prefeitura Municipal de Birigui

Centro Administrativo Leonardo Sabioni, Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi

CEP: 16200-067 - CNPJ - 46.151.718/0001-80 - (18) 3643-6000

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
CNPJ 46.151.718/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
RUA GUANABARA, 256 - VILA GUANABARA, CEP: 16203-030
(18) 3643-6170

OFÍCIO N.° 181/2.023 — SMO:-

Birigui, 17 de agosto de 2.023.

Ao Sr. SECRETÁRIO DE GOVERNO

CARLOS ANTONIO FARIAS DE SOUZA

ASSUNTO: RESPOSTA AO OFÍCIO N.° 570/2.023 E REQUERIMENTO N.° 323/2.023
DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI.

Prezado Sr.;

Vimos por meio deste em resposta ao Requerimento n.° 323/2.023 no qual requisita
informações sobre a Rua 6 do Bairro Taquari, requeridas pelo Sr. Vereador e Presidente da
Câmara Municipal de Birigui, José Luis Buchalla, informar que:

Temos conhecimento quanto a situação atual do referido logradouro, porém não temos
previsão de execução de obras de infraestrutura no local em decorrência de falta de condições
financeiras, visto que a via não é pavimentada, sendo então necessária a execução de toda a
infraestrutura como guias, sarjetas, terraplenagem, sarjetão, dispositivos de drenagem e
pavimentação asfáltica.

Sem mais para o momento, aproveitamos para reiterar nossos protestos de elevada estima
e apreço.

Atenciosamente;

altatiatttu,W.
INGRID EVELIN ROMANINI

SECRETÁRIA ADJUNTA DE OBRAS

1

PREFEEI I. RA MUNICIPAL DE MUGIA

SE,:'RETARIA NIUN R:MAL DE SERVIÇOS 1'1'1131R-0S
CNRI: 46.151.718/0001-80

End.: Rua Roberto Clark — n° 672 — Bairro Centro

Tel.: (18) 3643-6207 — E-mail: servieospublieosfebirigui.sp.gov.hr

Birigui, 18 de Agosto de 2.023.

Memorando 733/2.023

Ref.: A resposta ao Ofício n° 570/2.023, referente ao Requerimento n" 323/2.023, das quais

respeitadas as formalidades, requisita informações sobre a Rua 6 no bairro Tupi, reportando-se o Executivo

aos seguintes quesitos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Leandro Mofeis

l'enho por meio (leste informar:

Diante das indagações, vimos por meio deste informar que há o conhecimento quanto a situação

atual do referido logradouro. porém não temos previsão de execução de infraestrutura no local em

decorrência de falta de condições .financeiras, visto que a via não é pavimentada. sendo então necessária a

execução de toda a infraestrutura como execução de guias. sarjetas, teiTaplenagem„ sarjetão_ dispositivos de

drenagem e pavimentação asfáltica, conforme orientações da Secretaria Municipal de Obras.

Atenciosamente:

---\S c

JAQUELINE LOPES MANOEL

Secretária Adjunta de Serviços Públicos